PAGE

	ПРОЕКТ

	СОВЕТ ГЛАФИРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЩЕРБИНОВСКОГО РАЙОНА четвертого СОЗЫВА

____________________________  сессия

РЕШЕНИЕ

	от  ______________
	                               №   ____________

	село Глафировка

О внесении изменений в решение Совета Глафировского

сельского поселения Щербиновского района от 29 июля

2020 года № 4 «Об утверждении Положения о порядке
реализации правотворческой инициативы граждан
в Глафировском  сельском поселении
Щербиновского района»
В целях приведения в соответствие с действующим законодательством  Совет Глафировского сельского поселения Щербиновского района р е ш и л:

1. Внести в решение Совета Глафировского сельского поселения Щербиновского района от 29 июля 2020 года № 4 «Об утверждении Положения о порядке реализации правотворческой инициативы граждан  в Глафировском  сельском поселении Щербиновского района» (далее – решение)  следующие изменения:

в приложении к решению  «Положение о порядке реализации правотворческой инициативы граждан в Глафировском сельском поселении Щербиновского района»:

1) из пункта 1.2 раздела 1 исключить слова «а также органами территориального общественного самоуправления Глафировского сельского поселения Щербиновского района»;

2) абзац 3 пункта 2.1 раздела 2 изложить в новой редакции:
«Минимальная численность инициативной группы, необходимая для выдвижения правотворческой инициативы, должна составлять не менее 10 граждан, проживающих на территории Глафировского сельского поселения Щербиновского района, обладающих избирательным правом,  и не может превышать 3 процентов от числа жителей Глафировского сельского поселения Щербиновского района, обладающих активным избирательным правом.».

2. Отделу по общим и правовым вопросам администрации Глафировского сельского поселения Щербиновского района (Ревина) разместить настоящее решение на официальном сайте администрации Глафировского сельского поселения Щербиновского района.
2
3. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Информационный бюллетень администрации Глафировского сельского поселения Щербиновского района».

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу Глафировского сельского поселения Щербиновского района Т.Н. Недорез.

5. Решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

Глава

Глафировского сельского поселения

Щербиновского района                                                                           Т.Н. Недорез